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CETTE ANNEE, NOUS AVONS VISITE 62 221 PERSONNES

DR CLOWN LA BELLE VISITE MONTREAL QUEBEC
39 833 22 588 51481 10 740
ENFANTS ET AINES ET PERSONNES PERSONNES

PROCHES PROCHES VISITEES VISITEES

VISITES VISITES
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NOTRE EQUIPE,

C'EST 31 ARTISTES, 8 MEMBRES DE L'EQUIPE DE
GESTION, 21 MEMBRES DU COMITE ORGANISATEUR
DE LA SOIREE BENEFICE, 16 MEMBRES DU CONSEIL
D'’ADMINSTRATION, PLUSIEURS AMIS ET BENEVOLES.

C'EST SURTOUT UNE EQUIPE DE PASSIONNES, DE
DEVOUES A LA CAUSE, DE CREATIFS, DE RELEVEURS
DE DEFIS, DE MORDUS DE LA JOIE POUR TOUS.
CE SONT DES GENS D’ESPOIR, QUI SE RELEVENT
LES MANCHES ET QUI CONTRIBUENT A APPORTER
LA JOIE A CEUX QUI EN ONT LE PLUS BESOIN.

CONSEIL D'ADMINISTRATION

PRESIDENT ADMINISTRATEURS
Julien Ponce, Anne Belliveau, Dre Gaélle Vekemans, Martin Deschénes, Sylvie Geneau,
Morneau Shepell TELUS Pédiatre RCGT Créno-Innovation
Annick Laberge, Eric Laberge, Mélissa Holland, Vicky Wistaff,
TRESORIERE TD Canada Trust Croix Bleue Medavie Fondation Dr Clown Banque Nationale
Marie-Claude Drouin, Catherine Décary, Francois Beaulieu, Philippe Bourbonais,
Novacap Cima+ Le Groupe Jean Coutu GXB Leadership
Dr David Lussier, Jennifer Bent, Philippe Duchaine-Brunet,

Gériatre Jarislowsky Fraser Ltd Transat Tours Canada



NOS PARTENAIRES

CE SONT EUX QUI' NOUS DONNENT
DES AILES. QUILS SOIENT DU MILIEU
DES AFFAIRES, DES ARTS OU DE LA
SANTE, QUILS SOIENT DE GRANDES
ENTREPRISES OU DES DONATEURS
INDIVIDUELS, ILS CROIENT EN NOTRE
MISSION ET NOUS POUSSENT VERS
LAVANT CHAQUE JOUR. C'EST GRACE A
FUX SINOUS SOMMES LA, ETNOUS LEUR
EN SOMMES TRES RECONNAISSANTS.

L CR BD|T PHOTO: PATRICK PALMER

Merci chers partenaires, vous contribuez a faire une
réelle différence dans la vie des gens que les clowns

thérapeutiques rencontrent !

TELUS

Croix bleue Médavie
Morneau Shepell
Hydro Québec

FX Innovation
Bangue Nationale
Raymond Chabot
Grant Thornton

PwC

Devencore Ltée

BDC

Timesphere

lvanhoé Cambridge
La Great-West
Manuvie

McKesson Canada
Nationex

Green Shield Canada
Financiere Sun Life
Croix Bleue du Québec
Mouvement Desjardins
belairdirect

Xerox Canada

RBC Dominion Valeurs Immobilieres
RBC Foundation

Fondation Air Canada

Banque Nationale

Wawanesa Assurance

Fondation St-Hubert

Fonds de bienfaisance des
employés de Montréal, Bombardier
Aéronautique

Fondation J. Armand bombardier
Lindsay Memorial Foundation
Fondation Communautaire de
Poste Canada

Fondation Martin-Matte
Fondation André Gauthier
Industrielle Alliance, Assurance et
services financsiers inc.
Fondation Blain-Favreau

CIBC Community Investment
Michel Fournelle Inc.

Jarislowsky Fraser Partners
Foundation
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NOUVEAUTES EN 2016-2017

Programme Dr Clown dédié au Centre de cancérologie Charles-Bruneau du CHU Sainte-Justine

Grace a la contribution importante de la Fondation Air Canada, les clowns thérapeutiques visitent
de fagon réguliere les enfants hospitalisés au Centre de cancérologie Charles-Bruneau. Avec cette
participation significative, bonifiée par la Fondation des Gouverneurs de I'Espoir, plus d’enfants bénéficient
des interventions thérapeutiques de nos Drs Clowns. Les bienfaits instantanés sont notables, mais ce
qui est encore plus remarquable est I'impact positif prolongé sur la résilience et I'attitude de I'enfant face
a la maladie et les traitements ainsi que l'effet calmant sur I'anxiété que ces enfants peuvent vivre.
Un énorme MERCI & la Fondation Air Canada et la Fondation des Gouverneurs de lIespoirl

Album jeunesse Les aventures de Dre Sanguine

Ce magnifique livre, produit avec l'appui financier de la TD, favorise un premier contact entre les
enfants et l'univers des Drs Clowns dans le cadre de leurs soins ainsi qu'apres leur séjour a I'hdpital

ou au centre de réadaptation. Ce livre, écrit par une de nos artistes Elyse Désilets, nous permet 3 la Elyse Désilets
‘ ‘\m AnneMarie Bourgeois

fois de participer a I'humanisation des soins et de valoriser les liens avec les partenaires soignants,
mais aussi rend hommage aux enfants, aux parents et aux soignants qui ceuvrent a nos cotés.
Merci TD!




DETAIL DES DEPENSES

Administration

Développement
financier

Programmes

67 %

EXERCICE SE TERMINANT LE 30 JUIN 2017

REVENUS

2017

% DES
REVENUS

2016

% DES
REVENUS

2015

% DES
REVENUS

REVENUS D'INTERVENTION

SOIREE BENEFICE - NET

DONS, SUBVENTIONS ET AUTRES
TOTAL

DEPENSES

TOTAL

EXCEDENT (INSUFFISANCE) DES

PRODUITS SUR LES CHARGES

ACTIF NET
FONDS GERMAINE GIBARA

359 059 $

311141 S
444 806 S
1115 006 $

1108 095 $
691 S

244909 S

32%

28%
40%

346582 S

265828 S
340842 S
953252 S

1041352 $
(88100) $

237998 S

37%

28%

35%
100%

336709 S

356207 $
250896 S
943812 $

937806 $
6006 $

326098 S

36%

38%
27%

PLACEMENTS

520777 S

515528 $

556591 S




FONDATION DR CLOWN
1001 DE MAISONNEUVE EST, SUITE 303
MONTREAL (QUEBEC) H2L 4P9
WWW.FONDATIONDRCLOWN.CA
514-845-7628



